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w .mFrażu*
pod dyrekcją T. Wołowskiego

OSTATNIE ONI! SENSACJA!
Wielkie arcydzieło ozdobione na konkursie w Kopenhadze pierwszy nagrodę

E*EiI<;T K1BS a
wspaniały, sensacyjny dramat w 6 częściach osnuty na tle wszechświatowych problematów, zadziwiający kolosalną niewidzianą dotąd w dziedzinie 

Kinematogiafu z ulubieńcem publiczności w roli głównej

W środę 99 1919 r.
BENEFIS H. BIEGAŃSKIEJ

Początek g. 8% w w. 
W Soboty, Niedziele 

i święta
9 przedstawienia 9 
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CORSO!
Kościelna 9.

W czwartek 99 marca 4919 r.

bookoia miłości Utuli aolmliliJla
Operetka w 3 ch aktach 0. Strausa. Znakomita fart* w 3-eh aktach Kratza.

Od poniedziałku dnia 94 marca 1919 roku.
NA SCENIE

Katorżnik Na 17 R0»2s‘1 2 3 4 cH

społecznego w najszerszych masach Na
rodu, zapomocą celowej propagandy.

2) Utworzenie sił gospodarczych Kra
ju, przez unarodowienie przemysłu i han
dlu, organizacje związków zawodowych, 
kooperatyw, spółek i organizowanie do
raźnej sanwpyrnocy społecznej.

3) Walka z deprawacją moralną, spo
wodowaną długoletnią niewolą narodu 
oraz wojną i wyrobienie w masach 
zdrowego poczucia obywatelskiego.

4) Popieranie zamierzań rządu, opar
tego o Sejm, w szczególności zaś po
moc finansowa i wspomaganie organi
zacji armji narodowej.

Po objaśnieniu statutu Z. O. N., mów
ca proponuje aby poddać pod głosowa
nie czy jest pstrzabna taka organizacja. 
Po krótkiej dyskusji wniosek przechodzi 
jednomyślnie (przy 4 osobach wstrzy
mujących się).

Głos zabiera p. Trajdos z Warszawy, 
który nawiązując do przemówienia p. 
Wigury, przedstawia ogólne położenie 
sprawy polskiej w Paryżu, gdzie stara
ją nam się sżkodzić Niemcy, Rosjanie i 
Żydzi. Koalicja chcc widzieć Polskę 
silną, zdolną do spełnienia tych zadań 
które na nią czekają. Polska ma być 
mocarstwem równym Francji co do li
czebności ludności, ale Polska musi u- 
trzymaćw szachu Niemcy marząee o od
wecie i postawić zaporę bolszewizmowi, 
ciągnącemu ze wschodu.

Pan Wierczak, redaktor „Zorzy* wska
zuje na lud krakowski, który staje do 
przysięgi wobec kopca Kościuszki, pom
nika Grunwaldzkiego i Wawelu, że do 
ostatniej kropli krwi bronić będzie zie
mi ojczystej. Wzywa do pracy lud pol
ski w myśl szczerego demokratyzmu, 
demokratyzmu szlachetnego, w którym 
jest miejsce dla każdego uczciwego oby
watela; wzywa do walki z nierządem, 
do posłuszeństwa Sejmowi.

Wszędzie tworzą się organizacje, któ
rych celom jeat strzedz sprawy polskiej 
i tu, w Radomiu, taka organizacja pow
stać musi.JNiech nam przykładem będą 
Poznańczycy, którzy walecznie bronią

Sensacyjny dramat Amerykańsko dedektywny w 6 aktach.

Zmiana programu w Poniedziałki i Czwartki.

Józefina Lorettówna.
Szczegóły w programach. Zarząd.

O
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Restauracja Hotelu Rzymskiego
n wwiu1. wydaja obiady a prix fixe: z 3-ab dań po knron 10 z 4-ch dań po koron 15. «■■*> ■ ?? ;

Doborowe trio pod dyrekcją Karasińskiego Juniora. Z poważaniem ZARZĄD.

Od dawna^ odczuwało się potrzebę 
organisaeji, któraby objęła najszersze 
warstwy społeczeństwa, aby przeciwsta
wić się grożącej nam anarehji, któraby 
połąezyła je we wspólnym wysiłku przy 
budowie państwowości polskiej.

Ta myśl przyświecała organizatorom 
konstytucyjnego zebrania Związku Obro
ny Narodowej, które odbyło się w Ra
domiu w dn. 23 bin. w lokalu Narodo
wego Klubu Robotniczego.

Zebraniu przewodniczył poseł Sołtyk. 
Cele, zasady i zadania Z. O. N. refero
wał mecenas Wigura. Mówca podnosi 
powagę chwili, w której realizują się 
sny i marzenia naszych przodków. W 
tym Szczęśliwym dla naszej Ojczyzny 
momencie zjawia się groźny wróg pań
stwowości polskiej—widmo anarebji. Na 
sza młoda państwowość jest, jak okręt, 
który przebył głębiny oceanu, a grożą 
mu skały u samego wejścia do przysta
li. Temi podwodnymi skałami jest kre
cia robota wrogów naszych, którzy sie
jąc burzę ehcą aas zatopić w falach 
anarehji społecznej. Ta anarcbja grozi 
nam zagładą, której możemy uniknąć 
tworząc wielką, mocną, obejmującą 
wszystkie zdrowe elementy naszego spo
łeczeństwa organizację narodową. Musi- 
my wznieść się ponad żywioły, które 
starają się nam szkodzić na zewnątrz i we
wnątrz, musimy walkę opinji zgnieść, 
rozkładową robotą naszych wrogów 
zmiażdżonych przez koalicję na Zacho
dzie a na Wschodzie przez swą ciem
notę, musimy walezyć z bolszewizmem 
importowanym i tern co się na nasz ro 
dzimy belszewizm składa. Bo bolszewiz
mem jest agitacja st rej ko wa, pragnąca 
przez bezrobocie służby felwarcza 
sprowadzić na Polskęfgłód i zniszcxODi 
bolszewizmem /est przewartościowanie 
pracy fizycznej, które opętało szerokie 
masy naszego narodu.

W chwilach groźnych dla Rzplitej, w 

momentach przełomowych i decydują
cych, ludzie dobrej i nieprzymuszonej 
woli stwarzali konfederacje lub związ
ki—tak było w ccasie Sejmu Czterolet
niego, tak było za Napoleona. Teraz 
też kiedy Polska powstaje, jako nę
dzarz w łachmanach i ranach, trzeba się 
skupić, zjednoczyć i związać by wydo
być tę siłę twórczą, która wykaże na
szą wartość i naszą moc i da zapewnie
nie naszym przyjaciołom, że ich pomoc 
nie pójdzie na marne. Organizacja jest 
podstawową siłą obok koniecznej świa
domości państwowej, która już się roz
wija, ona stawia narodowi cel życia. 
Lecz naród może żyć gdy ma potemu 
środki materjaloe. To środki uzyskać 
można przez silne organizacje ekono
miczne, związki zawodowe, handel i 
przemysł unarodowiony. Tu mówea ko
mentuje zasady i cele Zw. Obrony Nar., 
które podajemy poniżej w dosłownem 
brsmieniu:

Zasady programu.
W zamęcie dziejowym, wytworzonym 

przez wojnę wszechświatową, na gru
zach Rosji, Niemiec i Austji, powstaje 
Niepodległa Polska.

Powstaje Ona w ciężkim boju z od
wiecznymi swemi wrogami, którzy wy
tężają wszystkie swe siły, aby ciało na
szej Ojczyzny nanowo rozszarpać, a 
wskrzeszoną państwowość polską rozbić 
przez wewnętrzną anarchję w kraju i re
wolucję bolszewicką. Wobec tego staje 
się koniecznością skonsolidowanie wszy
stkich żywiołów narodowyeh, zarówno 
bezpartyjnych, jak i zorganizowanych 
w partjach i grupach, stojących na 
gruncie zasad narodowych, celem wy
tworzenia siły, niezbędnej dla społecz- 
nege i państwowego rozwoju Polski i u- 
trwalenia Jej bytu i potęgi, zarówno na- 
wewnątrz, jak i nazewnątrz.

W tej myśli powstaje organizacja 
pod nazwą: Związek Obrony Narodo
wej.

Cile i zadania Z. 0. N,
1) Szczepisaie polskiej świadomości 

państwowej oraz idei ładu i porządku 

zachodnich granic Poliki i niosą xwy- 
cięską i bohaterską pomoc Lwowa, któ
rzy mil jony składają na Skarb narodo
wy i u których nikt nie waży się siać 
bursy bolszewickiej.

Na tern dyskusje zamknięto.
Na wniosek p. Sipowicza przyjęto 

en bloc Statut Z. O. N., peesoin przy
stąpiono do wyborów Zarząda Główne
go, do którego postanowiono powołać 
Komitet Organizacyjny in pleuo (8 osób) 
powiększając go do 12 osób i 6 za
stępców.

Na'wniosek p. Wigury zebranie po- 
stanowiło przesłać na ręce Prezydenta 
Ministrów Paderewskiego następującą re
zolucję w sprawie Spiszu, Orawy, Tren- 
czyńskiego oraz Śląska Cieszyńskiego^

„Zgromadzeni na organisacyjnem ze
braniu Związku Okroay Narodowej oby
watele i obywatelki ziemi i miasta Ra
domia w liczbie 114 osób, w donioałej 
chwili, gdy rozstrzygają aię loay kresów 
naszej Ojczyzny z głęboką troską zwra
camy oczy na Spisz, Orawę, Trenczyń- 
skie oraz Śląsk Cieszyński, rdcennie pol
skie kraje i wyrażamy głęboką wiarę, 
że kraje te na mocy sprawiedliwego 
wyroku Najwyższej Rady Koalicyjnej 
zostaną przyznane Rzeczypospolitej Pol
skiej*.

Po obliczeniu głosów Zarząd Glówoy 
stanowią pp.: Dobrzański, Wigsra, Sam* 
sonowicz, Lippoman, Gombrowicz, Trzciń
ski, Barwicki, Wroncka, ks. Glibowski, 
Olszyński, Kaliszczak i ks. Ściskała. Na 
zastępców powołano pp.: posła Bołtyka, 
Zarębinę, ks. Rokosznego, Arkuszewskie
go, Kości ós kiego i Kozer ową.

Kronika polityczna.
Jak informuje „Kurjer Wnrsz.* na

czelny dowódca ukraiński, Pawlenko, 
nadesłał na ręce rządu warszawskiego 
depeszę z prośbą o pośrednictwo w wy
słaniu jej do Paryża.

W depeszy tej Pawlenke imieniem 
sztabu ukraińskiego godzi się na rozejm 
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z Polską i prosi państwa ontenty o po
średnictwo w układach.

Depeszę niezwłocznie wysłano do Pa
ryża.

*
Z południowej Rosji przybył do War

szawy w tych dniach kniaź Koczubej. 
Aczkolwiek przyjazd jego u trzy’many 
jest w charakterze prywatnym, krążą 
pogłoski, jakoby posiadał on pewne 
upoważnienia od gon. Denikina.

Kniaź Koczubej przyjęty był na au- 
djencji u prezydenta ministrów.

Czesi przekroczyli Dunaj
koło Komorna.

Dzionniki donoszą, że Czesi przekro- 
ciyli Dunaj koło Komorna.

Odznaczenie gen. Dowbora- 
Muśnickiego.

Rzym 24 III (PAT). Król włoski 
zamianował gen. Dowbora-Muśnickiego 
wielkim ofieerem orderu korony wło
skiej.:

Lądowanie w Gdańsku.
Komitet dziesięcin zmusi Niemców, 

by przystali na lądowanie wojsk pol
skich w Gdańsku.

Zamknięcie granicy słowackiej.
Czesko słowaskie biuro prasowe do

nosi, źe dowódca wojsk czesko-słowac- 
kieli na Słowaczyźnie nakazał a dniem 
22-ga b. m. o godz. 8-ej wieczorem 
zamkięoio granicy słowackiej i mostów 
na Dunaju.

Kiemey internowali misją koalicyjną 
w Gdańsku.

Z Poznania nadeszła wiadomość, że 
W sobotę"dnia 22-go b. m. władze nie
mieckie w Gdańsku dokonały interno
wania misji koalicyjnej podp. Marshalla, 
bawiąeej w Gdańsku w celu poczynienia 
tamże przygotowań do lądowania wejsk 
gen. Hallera.

Socjaliści niomieccy wab»e koalicji.
*Woboc rouorwy, jaką "zachowują na- 

razie berlińskie sfory mieszczański© 
uwraca uwagę artykuł beri. „Vorwa-rst”, 
który omawia proklamację madzierską 
„Do wszystkich4* i podkreśla, że jest 
ona temsamem _ skierowaną także do 
Niemców. Wprawdzie socjaliści niemiec
cy są przeciwni nagłym preewrotom, 
gdyś te sprowadaają tylko nowe klęski 
na robotników, jednakże gdyby w naj
bliższych dniach się okazało, że koali
cja pragnie Kiemcom narzucić szczegól
nie dotkliwe warunki pokoju (zwrot 
Gdańska, Prus i Śląska), w takim razie 
Niemcy postawione wobec nowego faktu 
musiałyby przeprowadzić gruntowną re
wizję swego stanowiska i bezzwłocznie 
powziąć postanowienia wywołane tym 
faktem.

Z kół niezawisłych socjalistów pocho
dni oświadczenie, iż wydarzenia w Bu
dapeszcie są bardzo powatnom napom
nieniem.

Rada miasta Poznania.
Odbyły się w Poznaniu wybory de 

Rady miejskiej. Odbyły się ene spo
kojnie przy bardzo licznym udziale wy
borców. W niektórych okręgach z za
pisanych wyborców zgłosili się prawie 
wszyscy. Niemcy wzięli w wyborach 
bardzo znaczny udział. Ma listę socja
listów padło stosunkowo bardzo mało 
głosów. Lista rozpoczynająca się od 
nazwiska „Kraszewski** (polscy socjaliści) 
nie otrzymała wogóle mandatu, a stron
nictwo Matuszewskiego (socjaliści polscy 
połączeni z socjalistami niemieckimi) 
zdobyli 1 miejsce. Wynik wyborów na
zwać można wprost świetnym dla Po
laków. Według obliczenia, dokonanego 
późną nocą stwierdzono wynik następu
jący: Ogółem oddano 84.280 głosów. 
Z tego otrzymała lista „Adamczak** (po
łączenie wszystkich stromietw polskich) 
55.Ć94 głosów. Lista „Matuszewski** 
2.6S0. Kellenscher (żydowska) 1.692. 
„Kraszewski** 557, „Gutsche** (niemiec
ka) 22.789. Reszta głosów nieważne.

Wybranych będzie zatem 41 Polaków, 
16 Niemców, 1 soojalista i 1 żyd.

Uwięzienie Wekerlego.
Wiedeńskie biuro korespondencyjne 

donosi a Budapesztu: Na zarządienio 
rządu rewolucyjnego wczoraj areszto
wano b. prezydenta ministrów Aleksan
dra Wekerlego.

Okupacja Węgier.
Prawdopodobne jost, że entonta po

stanowi wojskową okupację Węgier.^

Prasa francuska o rewslusji 
węgierskiej.

Cała prasa francuska uznaj e wielki* 
znaczenie wypadków węgiorskiob, pod1 
kreślając zgodnie, że z powodu wew
nętrznych trudności należałoby przewi
dywać^ akcję wzrastającego bolszewic
kiego stronnictwa na Węgrzech. Już od 
dłuższego czasu dyktatura Karolyiego 
poszła była w służbę żądań skrajnych.

Wstyotkie dzienniki poduoBzą sympto
matyczną postawę prasy niemieckiej. 
„Matin“ uważa zbolszewiosenie rządu 
jako „dobry kawał** wyrządzony oiten- 
cie. Wywiad z dr. Deutschem, sekre
tarzem do spraw wojskowych austrjucko- 
niomiockim, potwierdza to zdanie prasy 
francuskiej o prawdziwym charakterze 
tej niemieckiej pobłażliwości.

Jeśli entente—powiedział Deutsch — 
z nami obchodzić się będzie jak z Wę
grami, utraci przeciw bolssewizmowi 
mur ochronny, jaki przedstawia Austrja 
niemiecka. Deutsch dodajo, że mur jest 
możliwy tylko jeśli mu się nie szkodzi 
gospodarczo i politycznie.

Wszystkie dzienniki są zdania, że en- 
tenta powinna odrzucić bolsaewizm od 
Węgier, zanim będzie zapótno. Zamiast 
ewentualności hazardowej wyprawy do 
Rosji, podnosi się o to nagląca koniesz- 
ność ratowania Polski, Rumunji i odbu
dowy nieprzeptizcaalnoj przegrody dziś 
zagrożonej runięciom. Ten problemat sta
nie przed komitetem dziesięciu. Rada 
dziesięciu poweźmie natychmiast środki 
zaradcze. Dwie dywizje francuskie, kilka 
dywizji serbskich, armja rumuńska są 
w stanie stawić czoło wypadkom.

Z Gdańska.
Wssyscy wybitniejsi Polacy, biorąoy 

jakikolwiek udział w pracach społecz
nych postawieni są w stan oskarżenia 
pod zarzutom zdrady stanu.

Na calem pobrześu kassuhskiom z 
powodu wzmożonej agitacji niemieckiej 
o charakterze antypolskim i dal kich na 
paści rozwydrzonego bakatyzmu, posłu
gującego się najgorszemi elementami, 
wśród ludności pobraeta Bałtyku i Prts 
Królewskich doje się wyraźnie zauważyć 
wrzenie przeciwko postępowaniu władz 
niemieckich. Ludność polska odbywa ze
brania, celem naradzenia się nad środ
kami samoobrony.

W Gdańsku, Tczewie, Lubawie, Wrze
szczu, Żarnowcu, Oliwio, Chełmży i sze
regu innych miejscowości odbyły się 
narady przedstawicieli ludności polskiej. 
Polacy nie csują nienawiści do Niem
ców, ale całą winę składają na wojsko
we i cywilno władzo niemieckie, któro 
jakgdyby rozmyślnie ehciały wykopać 
przepaść między ludnością polską i nie
miecką, w przewidywaniu zmiany poło
żenia i nadchodzącej chwili, kiedy zie
mie te wejdą do Rzeczypospolitej.

Przepisy dla rejestracji 
rezerwy kolejowej 

uzgodnione z przedsta
wicielstwem związku.
1. Prawo do zaliczenia w poczet re

zerwy kolejowej posiadają byli pracow
nicy kolejowi (urzędnicy, rzemieślnicy 
i^robotniey), którzy zajmowali stale po
sady na kolejach Ziem Królestwa Pol
skiego przed wojną lub podczas oku
pacji, obecnie zaś ze względu na mały 
rueh na P. K. P. jeszcze nie zostali 
przyjęci. Do rzędu takich pracowników 
mogą być zaliczeni:

a) Wszyscy etatowi pracownicy ko
lejowi, którzy byli ewakuowani do 
Rosji;

b) Wszyscy etatowi pracownicy ko
lejowi, którzy pracowali przed wojną de 
dnia 1-go maja 1915 r. bez przerwy 
nie mniej jak jeden rok L j. byli przy
jęć na kolej na posady etatowo prsed 
1-ym maja 1914 r. i nie byli ewakuo
wani do Roąji;

nieetatowych

robotnicy u 
odpowiadają

o) Wszyscy praoowniey nieetatowi, 
którzy byli ewakuowani do Rosji;

d) Pracownicy nieetatowi lecz stali, 
którzy zajmowali posady stale i praso
wali przed wojną do 1 go maja 1915 r. 
bez przerwy nie mniej jak jeden rek 
na wskazanych wyżej kolejach t. j. przy
jęci na kolej przed 1-ym maja 1914 r. 
i nio byli ewakuowani do Rosji;

o) Stali pracowaiey kolejowi, klórzy 
pracowali u okupantów do dnia 9-go 
listopada 1918 r. bez przerwy nio n niej 
jak jeden rek i byli uwolnieni prson 
Władzo Polskie prsy objęciu lolei;

f) Prasownicy kolejowi, którzy by li 
wzięci do wojska i zwolnieni przy de
mobilizacji;

g) Pracownicy kolejowi, którzy byli 
uwolnieni za sprawy polityczne, tak przez 
władze rosyjskie, jako też okupanckio 
w czasie wojny.

2. Praoowniey wymienieni w par. 
1-ym są kandydatami na posady na 
P. K. P. i jako tacy będą zaliozeni do 
rezerwy kolejowej, o ile zadeklarowali 
swą gotowość pracowania na kolei przeu 
zaliczanie się do Związku Kolejowego 
przed 1-yaa stycznia 1919 r.

3. De stałych pracowników nioota 
towych saliceają się tacy pracownicy, 
którzy są zajęci stałą pracą na kolei, 
należą do personelu kolejowego są 
przyjmowani na czas nieokreślony, a nie 
na czasową określoną robotę, po ukoń
czeniu której jako zbyteczni, moglibr 
być zwolnieni.

Do kategorji stałych 
należą.

1. Stali rzemioślnifty i 
Wydziału Trakcji, o ile 
warunkom par. 2 go;

2. Pracownicy siali Wydziałów: Ru
chu, Telegrafu i Zasobów.

W Wydziale Drogowym pracowników 
stałych nieetatowych niema, są tylko 
pracownicy etatowi i niestali przyjmo
wani na roboty ezasowe sezonowe. Je
żeli znajdują się tacy pracownicy, któ
rzy pracują dłuższy czas bei przerwy, 
to tylko dzięki temu, że wiele robót w 
Wydziale Drogowym nie wymaga spe
cjalnych kwalifikacji i niektórzy robot
nicy po ukończeniu jednej roboty prze
chodzą na drugą, lub po ukończeniu 
robót w jednej miejscowości przechodzą 
do drugiej i w ton sposób zachowują 
eiąglość pracy na kolei, jednak za sta
ły oh pracowników u wsiani być nie mo
gą, gdyż stałych posad nie zajmują.

4. Wobec braku wszelkich rejestra
cji pracowników przedwojennych i oku
pacyjnych pretendenci do rezerwy tych 
kategorji obowiązani są udowodnić swe 
wyżej wskazano prawa stosowanemi do
kumentami i osobistemi piśmiennemi 
zaświadczeniami, stwierdzonemi przez 
dwóeh obecnie pracujących na kolei 
danej miejscowości pracowników kole
jowych, którzy za wiarogodność zaś
wiadczeń odpowiadają moralnie i ma- 
terjalnie.

Zaświadczenia te winuy być sporzą 
dzone i podpisane w obecności członków 
biura, przyszem biuro ma prawo spraw
dzić kwalifikacji petenta sposobami jakie 
uzna za stosowne.

5. Każdy przyjęty i zarejestrowany 
pracownik obowiązany jest złożyć dekla
rację, świadcząoą o jego stanie mająt
kowym i o przyjęciu zobowiązań wy
mienionych w deklaracji, niespełnienie 
warunków takowej ze strony pracowni
ka pociąga za sobą wykreślenie praco
wnika z listy rezerwy i pozbawienie za
pomogi.

6. Wysokość zapomogi i data, od 
której będzie takowa wydana będą 
ogłoszone oddzielnie.

Związek Zawodowy Pracowników Ko- 
lojowyeh informuje, że zainteresowani 
winni zgłaszać się do biura Związku 
Kolejowego, ul. Szeroka 8, (w godz. 
między 5-tą i 7-mą wieczorem) obo
wiązkowo z kwitami osłonkowskrmi 
oraz dowodami b. swej służby na kole
jach b. Królestwa Polskiego.

Zapisy odbywać się będą tylko od 
5 go kwietnia b. r.

Uchwała Rady miejskiej 
w sprawie Śląska i Spiszu.

Rada Miejska m. Radomia w dniu 
23-go marca uchwaliła następujące re
zolucje: Zważywszy źe Śląsk Cieszyń
ski z okręgiem Czaca, jedna z najstar
szych dzielnie polskieh, drogą układów 
politycznych oderwana od pnia macie
rzyńskiego, 

•
W dniu 23-im b. m., o godz. 11 ra

no z inięjatywy i staraniem miejioowe- 
ge Inspektora Sukolnogo^ p<Pęczalekio- 
go, odbyła ośę uroesysteśś, której ee- 

pozootała jednak wierną lem było aczeaenie roesuiej prsysięgi 
idei narodowej polskiej i dąży całąiiłą Kościuszkowukioj pruoa dziatwę sokół

przywiązania do połąszenia się ze swą 
macierzą, że ludność tych ziem za po
średnictwem swych posłów, jako też na 
licznych zgromadzeniach, a wreszcie 
pruez powstrzymanie najazdu eseskiego 
na ziemię Śląską z bronią w ręku i 
ofiarą krwi zaświadczyła dowodnie swoją 
przynależność de państwa polskiego, że 
bogate kopalnie węgla na Śląsku są 
nieodzownym warunkiem rozwoju prze
mysłu ojczystego, Rada Miejska wzywa 
rząd, aby aa konferencji pokojowej użyły 
wszelkich możliwych środków, celem 
przyłąoeenia tej prastarej dzielnicy pia
stowskiej do państwa polskiego i aby 
niezwłocznie przedsięwziął niezbędne 
kroki w celu uwolnienia Śląska od na
jeźdźców. Zważywszy, że Spisz i Orawa 
od najdawniejszych czasów stanowiły 
nieodłąo^ną całość z Rsecząpospolitą 
Polską, że ziemie te zamieszkane przez 
ludność pehkę ze względu na niezsprzo- 
cuone prawo etnografiesuo-historyczne 
powinny należeć de Polski, że ludność 
tych ziem oświadcza się stanowczo za 
przyłąeseniem do swej macierzy, Rada 
wzywa rząd, aby aa konferencji poko
jowej użył wszelkich środków ce em 
przyłączenia tych odwiecimie polskich 
dzislnio de państwa polskiego i aby 
niezwłocznie przedsięwziął niezbędne 
kroi w celu uwolnienia tyeh ziem od 
najeźdźców.

*
powyższe zostały w dniu 
wysłano drogą telegraficzną

Rezolucje
23 go b. m.
do prozeaa Związku Miast polskich. 

Radom, dnia 24-go marca 1919 r.

Liga pracowników 
biurowych.

Z inicjatywy lerządu Stowarzyszenia 
pracowników biurowych instytucji pań
stwowych, społocsuyoh i prywatnych, 
odbył się w dniu 16 b. m. w gmachu 
komisarjatu Zjazd delegatów pokrew
nych Stowariyszeń ziemi radomskiej.

Zjaad otworzył prezes Stowarzyszenia 
dr. Pełosyński. Do prosydjum powoła
no, prsoa aklamację, na prsowodniouą- 
cego p. Szczawińskiego, na wiceprze
wodniczących p. Kalissczaha i p. Koi or
skiego i na sekretarzy p. Listkiewissa 
i p. Laskowskiego.

Ma zjaździe tym zapadła uchwała o 
arsesToniu się wsaystkich Stowarsyscoń 
i ugrupowań pracowników biurowyek w 
lwiątek p. n. „Liga pracowników biu
rowych ziemi Radouoskioj**.

Do sprawowania tymczasowo esy ano- 
ści Sarwądu Ligi powołano kemisę or- 
ganisaeyjuą, w skład której weszli pp.: 
Dr. Pełosyśski, J. Drobiński, Falkle- 
wioa, Kalissezak, Kiuąłok, Olewiński 
(sędzia), Skorupski, Szosygiolski, Twa- 
rowski i Wasilewski. Komisji tej po
wierzono opracowanie statutu dla Ligi, 
normalnego statutu dla Stowarzyszeń 
praeowuików biurowych i statutu dla 
kooperatywy.

Niezależnie od tego: 1) Opracowano, 
dla przedstawienia p. Prezesowi Ministrów, 
momorjał o konieczności obsadzania urzę
dów państwowych wyłącznie drogą kon
kursu, za pośredaiotwem Komisji Kon
kursowych, które winny byś sformowa
ne we wsaystkich miejscach większych 
Skupień innstytucji Państwowych" i skła
dać się przynajmniej w połowie ■ ele
mentów miejscowych. Komisjo obowią
zano są W tych sprawach zasiągaó i roz
ważać opinjo miejscowych ttowarzyszeń 
zawodowych i społecznych.

2) wyrażono życzenie, aby płace pra- 
' cewników biurowych w poszczególnych 

ministerstwach były ujednostajnione.
i 3) postanowiono do logować człoi- 

ków Stowarzyszenia pp. Koperskiego, 
Szczawińskiego i Staczyńskiogo do War
szawy do Ministerstwa Spraw Wewnę- 

i trznyeh i Ministerstwa Robót Publicn- 
nyoh celom wyjednania pożyceki na za
łożenie kooperatywy pracowników biu
rowych.

Na zakończenie zebrano na głodnych 
, Lwowian kor. 200 i rubli 8 i postano

wiono wysłać od Zjazdu depeszę de Na- 
: eaelnika Tańsi w a w dniu Jogo imienin.

, PoiaBBk MM
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Wszystkim tym, którzy odprowadzili na miejsee wiecznego spoczyakv drogie nam zwłoki 

ś. p. Wiktora Gruszczyńskiego 
a przedew8zystkiem Rzaeownenau Duchowieństwu, kolegom weteranom, drużynie harcer
skiej, znajomym i przyjaciołom składa serdeczno Bóg zapłać Rodzina.

PODZIĘKOWANIE.
Czcigodnemu ks. Rektorowi ŚcUkale za 
oddanie chrześcijańskiej przysługi i wy
powiedziane siewa pociechy nad grobem, 
tym, kt órzy w ciężkim utrapieniu naszym 
przyszli nam z pomocą i wyrazili swoje 
wspólezucie oraz tym wszystkim, którzy 
przyjęli udział w odprowadzeniu na miej
sce wiecznege spoozynku drogich nam 

zwłok iony i matki ś. p.

Emilii i Polaków KOPEHliSKIEJ 
składają a głębi zbolałych serc serdeczne 
„Bóg zapłać*,

Mąż z dziećmi.

KRONIKA.
Kalendarzyk. Dzii: Jana pust., Lidji.
Jutro*. Sykstusa.
Wschód słońca o godzinie 5.51. Zachód o 

godzinie 6.21.
Radom, 26 marca.

Jutro d. 27 marca 1919 r.
AsygDaty Polskiej Pożyczki Państwowej 
nabywać można (po potrąceniu procentu)

100 markowe, koronowe, rublowe za 97.03
500 fl fl n za 485.14

1000 n fl u za 970.28
5000 n n u za 4851.39

10000 u r. w za 9702J8

ludewyeh ■. Radomia. W tym eelu zo
stała bsaintareiewnie oddana sala kino
teatru „Corsa”, vr której urządzono po* 
pisowy występ dzieci tychże szkół, przez 
wykoaaiie ustępującego urozmaiconego 
prcgraam:

Zagajenie uroezystcśei przez p. In
spektora Szkclnege. Śpiew chóralny: 
„/eszese Palika aie zginęła*. Referat 
• Tadeaisu Kościasace w opracowania 
yrsez uez. iskoły im. Asnyka. Referat 
uczenicy sskoły żeńskiej im. Kościuszki. 
Śpiew i Marsz strzelców. Deklamacja: 
„0an e Kościuszce* w wykosauiu przez 
uez. sak. im. Promyka. Deklamacja: 
„Biją we dzwony* ucz. szk. im. Czartor. 
Śpiew: „Wy do beju pospieszajcie*. Do- 
klamaqa: „Po bitwie* tez. szkoły in. 
Długosza. Śpiew: „Na Wawel*. Obra- 
sek seoniczny i śpiew o „Bartoszu* w 
wykot, przez «•■. szk. im. Pouiat. De
klasacja: „O Kościuszce* ues. szk. im. 
Czackiego. Śpiew: „Nie eciekaj ptaszę 
lube*. Deklamacja: „Bitwa pod Racła
wicami* tcs. sak. ina. Kościuszki. Śpiew: 
„Pieśń harcerska* Demoestrowanie 
przekroczy obrazów btstoryczaych. Śpiew: 
„Rota” Konopnickiej.

Znalazłszy się przygodnie aa tem 
świacie szkolnym nie mam słów, aby 
módz wyrazić miłe wrażenie, jakiego 
doznałam aa widek dzieci szkół elemen
tarnych, które odtwarzają postaei i mo
menty deiejowe, jakie towarzyszyły 
wielkim or.yaona niezapomnianego Wo
dza naszego. Ucbaraktorysowanio, stroje 
lidowe (bibałka), giost, spokój, powa
ga i pewność siebie, jakie cechowały 
występ dziatwy na estradzie, pozostawi
ły wspomnienie głębokie.

Kio mała w ten sasługa i nauczyciel
stwa, iż swą żmudną i ciężką praeą 
przyczynia się do wychowawania dziatwy 
w duchu wysoce patrjetyezBym. Żało
wać bardzo wypada, iż w uroczystości 
wzięły udział wyłącznie starszo dzieci 
szkolno (w iiezbie około tOOO) i zaled
wie parę osób g grona ich rodziców.

Wyrażając wielkie uznanie dla dzia
twy świetnie wykonywającoi swą rolę, 
naaczyeielstwu — sa podjęto trudy i 
pracę, oraz p. lajewskiemn (sanjorowi) 
aa aorganisewamo doborowego zespoli 
śpiewaezego, wwaźam aa celowe i po- 
żyteozne powtórzenie w najbliższym 
czasie powyższego programu popiso
wego dziatwy wobec szerszego ogóła 
mieszkańców naszego grodu, których za 
pomocą spesjalnych ogłoszeń należałoby 
zachęcić de wzięcia udział® w oeenie 
zdolności ^dziecięcia polskiego, a przy 
ustanowienia niewielkiej opłaty za pra
we wejścia na salę popisową, można 
będzie uzyskać fundusz na zakupno bez
płatnych obiadów dla głodnej dziatwy 
szkolnej. Tym sposobom zostanie osią
gnięty eel, polącsony z korsyścią.

K. K.
Dowiadujemy się, że w nadchodzącą 

niedzielę (10 go b. m.) o gods. 2-ej po 
poł. w sali kinoteatru „Corso* zostanie 
powtórzony powyższy program uroczy
stości rebolnoj — o esom nastąpią spe
cjalne ogłoszenia.

— Rekolekcje dla dziewcząt niższyoh 
klas szkół średnich odbędą się w kos

icie po-Bernardyńskim w dn. 26, 27 
ci 28 b. m. Spowiedź odbędzie się w da. 
28, komuńja św. dn. 29 o g. 8 i pół 
rano, tegoż da. o 3 po południu ks. 
biskup Safragan Kubicki dokona bierz
mowania.

Rekolekcje prowadzi ki. dr. Juljan 
Młynarczyk, profesor seminarjum du
chownego w Sandomierzu.

=3 Radom dla Lwowa. Komitet mło
dzieży radomskiej zebrał w darze dla 
Lwowa prawie wagon żywności, którego 
dotąd tylko dlatego nie mógł wysłać, źe 
Ministerstwo Aprowizacji w Warszawie 
nie udzieliło pozwolenia na wywóz. Nad
to zebrał ten Komitet 31.045 kor., które 
złożył na ręce Komitetu ratunkowego 
krakowskiego. Komitet krakowski skła
da za tę hojną ofiarę wszystkim ofiaro
dawcom najserdeczniejsee podziękowanie.
« Podziękowania. Księżom Stanisła

wowi Kowalczewskiemn, Bronisławowi 
Ekiertowi i Henrykowi Gioryczowi, ska
utom drużyny imienia Czachowskiego i 
wszystkim, którzy oddali eatatnią po
sługę weteranowi, bratu naszemu Wi
ktorowi Gruszczyńskiemu składamy ser
deczne Bóg zapłać.

Weterani 1863 r.
= Ze sprzedaży znaczka wd. 2 mar

ca r. b w Skarżyska i Kamiennej na 
wojsko polskie otrzymano czystego zysku 
2.192 kor., 7 rb. i 7 i pół marki, a z 
przedstawień szkolnych i zabaw w dn. 
1 i 2 marca urządzanych na bibljotekę 
szkolną i biedne dzieci szkolne, otrzy
mano czystego zysku 5.000 kor., z któ
rych 2.000 kor. komisja przeznaczyła na 
bibljotekę szkolDą, a 3.0*0 kor.—na o- 
dzieź dla biednych dzieci szkół pow
szechnych.

Sz. paniom i paniom, którzy należeli 
do komitetu organizacyjnego oraz do 
sprzedaży znaczków, słkadam serdeczno 
„Bóg zapłać*

Kierownik szkoły powszechnej na Skar
żysko—Kamiennej E, Turno,

= Z ,,M rażu“. Dziś benefis sympa
tycznej artystki p. H. Biegańskiej, który 
niazawodnie ściągDie tłumy widzów do 
sali ,,Mirażu‘‘.

W doskonałej operetce O. Strausa 
p. t. „Dookoła miłości1* wezmą udział 
prócz benefisantki pp : Celińska, Dzier- 
żanowska, Kosińska, Tokarska; pp.: Wo
łowski, Krawczyński, Chojnacki, Drwęski, 
Brodelkiewicz i inni.

Jutro wyborna fam „Zażarty auto- 
mobilista, tak serdeeztie przyjęta na 
premierze.

«= Rekruci. Jul od tygodnia prawie 
snują się po alicach nassege miasta co
raz to nowe kompanje rekrutów z ku
ferkami lub plecakami na ramionach. 
Idą z minami ocboczemi, niemal rozra
dowani, co świadczy, żo pobór odbywa 
się równie ochoczo. Nadchodzące wia
domości z okolicy potwierdzają te przy
puszczenie, gdyż świadczą, że pobór od
bywa się wśród wzorowego porządku i 
spokoju. Dotychczas tylko dwie gmiay 
stawiły opór, który jednak bez większych 
zajść udało się usunąć. Co dzień ścią

gają rekruci do PoW. Komendy Uzupeł
nień i co dzień wysyłani są do miejsc 
przeznaczenia. Jutro, t. j. 27 b. m. 
ostatni dzień poberu ręcznika 1898 r., 
pocaem ma nastąpić pobór dalszych rocz
ników.

= Mróz. Panujące przed niedawnym 
ezasem parodniowe ciepło napełniło nas 
radością, że te ciężkie, ponure micsące 
zimowe, które dały się w tak okrutny 
sposób ludności we znaki, nareszcie mi
nęły i na ich miejsce, na a taję wiosna 
stwarzająca nastrój pełen radeści i ja
kiejś nieokreślonej nadziei.

’^Niedługo jednak cieszyliśmy się eiep- 
łem, nastały bewiem znów zimna i mro
zy, które dochodzą de takiej wysdkośei, 
jakiej nie bywało nawet podczas zimy.

W dn. 26 b. m- nad ranem mróz do
szedł 7 stopni. Cały dzień panaje nie
znośny wiatr i zimne przejmuje do szpi
ku kości. Ładna wiosna!

±= Pomyłka zecerska wkradła się w 
dwuch miejscach w liście mecenasa 
Wędrychowskiego, umieszczonym w Aż 68 
„Głosu Rad.* a mianowicie w wierszu 
4 winno być zamiast „naszych świadków* 
— „naocznych świadków*, oraz w wier
sza 14 zamiast „państwowego organu*— 
powinąć być „pańskiego*.

Z tewfisi J. litami.
Benefis p. J. Wiktorowicz należy 

bezwarunkowo do tych chwil w życiu 
sympatycznego teatrzyku, któremi ,,Mi- 
raż“ może się zawsze i wszędzie po
szczycić. Był to wieczór bezustannego 
i szczerego śmiechu, który wywoływały 
dwie okoliczności: przekomiczne sytua
cje w farsie „Zażarty automobilista“ 
oraz gra poszczególnych osób.

Farsa sprowadza się do następują
cych głównych momentów:

Państwo Regelberg mają dwie córki 
jedna wychodzi za mąż za zapalonego 
sportowca — automobilistę, który mało 
dba o żonę, poehłonięty w swem zami
łowaniu, o ijrugą stara się poeta mo
dernistyczny. Pani Regelberg, osoba wy
magająca dla swej drugiej córki odpo
wiedniej partji, krzywi się nieco na 
myśl o zięciu poecie, co widząc pan 
Regelberg układa cały pian, który miał 
pozyskać dla poety względy pani Re
gelberg.

Przeprowadzenie planu stwarza skom
plikowane i komiczne sceny.

Wchodzę w grę państwo Seefeld, ona 
sóbka żywa, lubiąc* flirtować i tym 
umacniać swego męia w przywiązaniu 
dla siebie, on — „śpiący aktor*, czło* 
wiek nadzwyczaj nerwowy, oryginał, 
prześladujący swą żonę ustawicznie po
sądzeniami o zdradę małżeńską. Szcze
gólniej ciekawe momenty były przy 
spotkaniu się pani Regelberg z panem 
Seefeldena. Ona jędza, starająca się 
wszystkich wziąć za głowę, a ou ner
wowiec, który w poirytowaniu nie prze
bierał w środkach okazania swej iryta
cji.

Po wielu trudach i przejściach plan 
się udaje o tyle, źe poeta zyskał wzglę
dy przyszłej teściowej, „zażarty auto- 
mobilista*, mąż starszej córki staje się 
więcej kochającym małżonkiem, tylko 
pan Regelberg pozostaje jak dawniej 
pod pantoflem u swej żony.

BeQefisantka p. Jadwiga Wiktoro
wicz, w ’•oli żony „zażartego automobi- 
listy* wykazała dużo wdzięku.

Należy zaznaczyć także grę p. Dzierża- 
nowskiej w roli pani Regelberg.

Pozatein wszyscy grali z werwą i na
kładem dużego starania, co wytworzyło, 
nadzwyczaj sympatyczną całość.

Lista ofiar na rzecz [loi&ici Lwowa 
złozanjcO na ręce Kom. Młolzieży.
G. Wodzińska kor. 300 h. fi, mk. 15 

fen. 51, L. Ciemniewski, kor. 100, B. 
Erlich kor. 30, A. Sobeccy kor. 10, Ro- 
guska kor. 20, Dębowscy kor. 20, Dr. 
St. Piątowscy kor. 16, J. Pogorzelski 
kor. 20, M. Zawadzki kor. 10, B. Szteu- 
cel kor. 2, Z. Oberfeldowa kor. 5, B. 
Listkiewicz kor. 5, M. Krąkowski kor. 2, 
H. Wasilewska kor. 2, L. Listkiewicz 
kor. 4, M. Endel kor. 5, Marcinowski 
kor. 2, W. Wojciechowska kor. 2, Olszyń
ski kor. 10, Neufeld kor. 3, Goldratów- 
na kor. 10, Wereazczyński kor. 10, Bar
ger kor. 8, A. Kulesza kor. 5, F. Ku
charski kor. 5, S. Zajączkowski kor. 2, 
Łaska kor. 5, Dubicki kor. 2, Winnicki 
kor. 1®, W. Sade kor. 2, M. Dąbrow
ska kor. 5, J. Kostecki (srebrem) kor. 5, 
Mulier kor. 10, Fuldowie kor. 6, Brandt 
kor. 5, S. Lamparski kor. 10, R. Nagel 
kor. 10, M. Grafczyński kor. 10, Pod
górski kor. 1, Barytka kor. 2, Niwiński 
kor. 10, Pawłowska kor. 5, Polaczek 
kor. 2, Kowalewska kor. 10, Zimny kor. 
5, Gawrońska kor. 3, Sawicki kor. 2, 
M. Terlecka kor. 10, Bardzka kor. 6, 
Szuszczykiewicz kor. 1, Piwnikiewicz 
kor. 3, Koziełło rb, 2, Ciszewski kor. 3, 
Szaybo kor. 4, Popławski kor. 10, Strze
lecki kor. 10, K, Nowicki kor. 5, Goła
szewska ker. 3, J. Kościolak kor. 2, Z. 
Frank^kor. 5, Zebrane w Tczowie kor. 
70 hal. 70, rb. 8, S. Wasilewski kor. 10, 
Z. Wysocka kor. 6, St. Sokół kor. 10, 
Pietrusiewicz kor. 6, Siczek kor. 6, J. 
Ułasiewica kor. 41, B. Auksztakalnia 
kor. 6, St. Gołaszewski kor. 10, Dwór 
Komorów kor. 30, Dwór Janików Kor. 
100, Składziński kor. 20, Br. Karwat 
kor. 10, Administrator Przysuchy kor. 40, 
A. Szczuka kor. 15, Probaizoz ze Skrzyn- 
na kor. 10, Zebrane na cmentarzu 
w Skrzynnie kor. 72 hal. 50, rb. 4 kop. 5» 
K. L. S. T. T. P. kor. 30, Zarecka 
kor. 6, A. Rzymski kor. 3. (D. c n.).

IIDo nabycia!!
Kucharzewski —- Powstanie Listopadowe 

przemówienie wygłoszone w Lozannie 
w sali kasyna w dniu 29 Listopada 
1915 roku Mk. 2.20.

D-r Nowicki—Jak powstała Unja Pol
ski z Litwą 60 f.

Sprawa Chełmska opracowała M. P.
Gażyhski — Co dali bolszewicy ludowi 

w Rosji? 55 f.
Olechowski — Czy potrzebna narodowa 

armja? 55 f
Włodek Bolesław Pru3—zarys społeczuo- 

litoracki Mk. 11.
Grabski—Cele i zadania polityki agrar

nej w. Polsce Mk. 2.50.
Śliwiński — Powstanie listopadowe wyd. 

nowe opr. Mk. 12.70.
Oppman—Na San • Domingo — obrazy 

i wspomnienia Mk. 2.25.
Platona Fajdros — przełożył, wstępem, 

objaśnieniami i ilustracjami opatrzył 
Władysław Witwicki kr. 16.

Rappaport — Międzynarodowa przyszłość 
Polski—Zabronione przez eenzurę uie 
mieeką Mk. 1.35.

Immanuel—Zadania dla podoficerów po- 
{jdręcznik do układania i rozwiązywa

nia różnorodnych zadań bojowych 
i polowych Mk. 6.25.

poleca księgarnia
Sdaaró SuenańsRi, t^aóom.

Pamętajmy o Lwov .

KURSA PRAWNICZE 
IUS“

Lubelska N» 15.

1541-KRAKÓW
99 ■ w Rynek główny L 12. 99

Szybkie przygotowanie przez fachowe »ily a) do egzaminów i rygorozów prawniczych Uni
wersytetu krakowskiego i lwowskiego b) egzaminów adwokackich, sędziowskich i notarjalnych. 
CudOPI nkomnU ^la w°j,fc°wych 1 urzędników zastępuje w zupełności przygotowanie indy- UjjIBIu PlvbUlUj widualne, bez potrzeby opuszczania miejsca pobytu.
Lekcje zbiorowe i indywidualne. Wypożyczania skryptów, skrótów i ustaw. Informa

cje i prospekta na żądanie. Przygotowanie odpowiednio do zmian politycznych. 
Dla Królewiaków zapoznanie drogą pisemną z ustawodawstwem i administracją.

IUS“

K LĄ T W T pYęK N OŚCI
interesujący dramat w 5 aktach z w głównej roli.

OTWARCIE SEJMU w WARSZAWIE 9—10 Lutego 1919 r.
l£a»a otwarta w dni powssednie od coda. G — a w święta od & po poi.
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8 Każdy Ko
jeśli chce mieć reklamę pomysłową i celową 
powinien przedewszystkiem zwrócić się do 

Polskiego Biura MIw Prasowej 
Warszawa Mazowiecka 7.

Biuro zaprojektuje mu wzory reklam
Biuro udzieli mu wskazówek fachowych 
Biuro sporządzi mu kosztorys szczegółowy 

ogłoszeń do wszystkich pism polskich i za
granicznych. ««*-«

Binro doradzi mu jak i gdzie reklamować 
Biuro załatwi mu to wszystko jaknajoszczędniej.

8 Od dnia 8-go kwietnia r. b. Polskie Biuro
I 51 fi SI ’ Reklamy Prasowej mieścić się będzie przy

Wf w w U w® • uliey Jasnej M 10 vis & vis Filharmonji
w telefony MM 129 43 i 229-44.

I

8

«
9

ww w www w

Polska Centrala Handlowa
posiada jeszcze na składzie:

Artykuły spożywcze! pierwszej potrzeby: /kawa odżywmy 
liście bobkowo, esencja octowa w balonach, szoaatki ryżowe ręcme do Korowania, 
szczotki ryżowe na kijach do szorowania, szczotki s gpieh piór do czyszczenia 
gilzy do papierorów, pralnik do bielizny, ultramaryna do biełauiA, ultw&ea ryiu do 
prania, syrop wiśniowy, sznurek papierowy.

Artykuły piśmienne: kopjały do U»Uw, nawyty sakotaa, papier 
listowy, papier kanoalaryjny, papier pakowy, ołówki.

Artykuły techniexne: włókna asbestowa, biel csynkowa, buksy de 
wozów, gwoździe drutowe, papier sznaerglowy, smoła drzewna ak o belki.

Sprzedaż burtowa w Radomiu, Plae 3 Maja Nb L
Sprzedaż detaliczna w Składnicach P. C. H.: w Warszawie, Radomiu, 

Kielcach, Lublinie* Łomży, Piotrkowie, Siodłach i Płocku.

k o iw jk u m s.
Wydział powiatu Iłżeckiego w Wierzbniku (ziemia Radomska) ogłasza Kon

kurs na następujące posady:
t. Sekretarza biura pensja 1.000 kor. miesięcznic łącznie z dodatkiem 

drożyźnianym. Wymagane minimum 21 lat wieku, odpowiednia praktyka w admi
nistracji samorządowej, ufeo&csenie minimum średniego zakładt naukowego, lub 
odpowiedniego specjalnego:

2. Buchaltera—Kasjera Wydziału pensja 700 kor. z dodatkiem droży Lnia
nym miesięcznie. Wymagane minimum 25 lat wieku 6-eio klasowe ogólne wy
kształcenie, lub odpowiednie specjalne, praktyka i znajomość prowadzenia ksiąg.

Odpisy świadectw z ofertami i życiorysem nadsyłać nahży do Wydziału Sej
miku powiatowego w Wierzbniku eismi Radomskiej do dnia 28-go marca r. b. 
2011—2 Praewodnieząey I. Sulikowski.

brodawki i skórę zgrubiałą na 
podeszwach bezpowrotnie i bez 

bólu usuwa
Spwsedają wszystkie apteki i skła-

168-1Jyrob. Farmac. Labor. »AP. KOWALSKI” 
y apteczne.

w Warszawie.

Smar do wozów,
Oleje maszynowe i cylindrowe.

p c I e s a:

BWSS TECHiYlC^ItlO-HaiWRŁOWY

SI. tourti i M. I. Mitoki
w Radomiu, Plac 3-gj — Zgodna Ms G.

Laboratorium Chemiczno - Bakteriologiczne
D-ra med. S. Pomeraniec i Prow. Farm. Fabickiego, Spacerowa 3,orzyjmuje badania 
krwi na syfilis (odczyn Waasermana), na tyfus brzuszny i plamisty (odczyny Widała 

i Weil-Feliksa), plwociny, moczu, kału, soku żołądkowego.
ChenńcMio-bakterjolegiezne badania wody do picia, produktów spożywczych i inne. 

1608-lf

Budynek fabryczny piętrowy 85 l. dł. 26 1. azerob. z S morgami gruntu n» przed 
mieśeiu Rademia.

Druga posesja: Nowy fabryczuy budynek ua przedmieieiu Radomia, składa
jący się z dwóch sal 89 % ł. dł. na 12% ł. szer. oraz 45% ł. dł. aa 12% ł. hot., 
jednego miesskania dwupokojowego c kuchnią, jednego pakeja na katter orai su- 
teryn. Dowolna Ilość gruntu mode być dodaną do tego budynku.

Liaja elektryczna pneehodri obok pierwszego i drugiego budynku.
Wiadomość w kantorze fabrycznym Samuela Adlera w Żukowicach od godz. 

10 rano 2 popołudniu^___________ _______ _______________________ 1992—-1

Oom R o I n i c z a - H a n d I o w y HUM

ADOLF LIPCZEWSKI
KIELCE, ul Kolejowa fO.

Polega P, P. Rolnikom napMowe eeęśei massyn żniwnych wszyetkieh systemów. 
Dla dokładniejszego wykonania uprasza się o wcaeśniejsze nad łykanie aamówioń.

Simo pośiEtJnittwa lupa i spnedaży 
WMytłiii 

w Radomiu Plac 3 maja N° 5.
Przyjmuje do komisowej sprze

daży biźuterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie przedmioty domowego użytku.

Ma do sprzedania i dzierżawy 
majątki i donay. Poszukuje do kupna 
różnych posiadłości miejskich i ziemskih 
na miejscu i na prowincji, jako też inte
resów handlowych i przemysłowyob.

Okazyjniespreedaje bryczkę powozową. 
168^—16 Wł. Karczewakii

Wyrób mydła 
pierwszego gatunku, M b.

—ł Sprzedaż hurtowa i detaliczna. x=t 
Po cenach umiarkowanych. 

dlAWA CZARNIOTY 
Ulica Warszawska M 3 w podwórzu. 

1501—13

Okazyjnie! Tanio!
Przeprowadzka do Warszawy wa

gonami meblowami. Wiadomość J. 

Rodziewicz Szeroka 1. 2017—S

_ Mfb7"
Komornik Sądowy Ludwikowski w RadoiaOk 
zamiMxkaly, w myil art 1090 pr. Oyw., niatąl- 
sxj'ib ogłasza, i» w dale 7 kwietnia 1915 t. o 
god*. 10 rano pracd Magistratem m. Badcania 
ma sif odbyd sprzedać ruehomogc majątki 
aale^ąaego do Joska Birenbauraa, a składają
cego się a umeblowania ossacowaocgo 1.600 kor. 
3014—1 Komornik Sądowy LadwtteeweM.

Mechanik potrzebny
Do przeprowadzenia maszyny parowej i całego 
mechanizmu tartaku, mający za sobą praktyką 
w tartakach. Nioibędns fachowa znajomość 
massyny patowej, regulacja całego mechanisms. 
Oferty z żądaniem wynagrodzenia kierować 
„Dla tartaku przy etaoji“ do Wilczyńikiego Lu
belska M 13. 2012—2

Największy wybór
Łóżek

Umywalni
Kas ogniotrwałych

Kasetek 
Przyborów myśliwskich

IWaczyń kuchennych 
Szkła stołowego 

Lamp 
Porcelany 

1946— Wieńców
i Trumien

A. Małecki 
Radom, ul. Lubelska M BI.

Intendentura zakupi
więksią ilość płótna zdatuega na 
bieliznę dla wojska.

Oferty wnosić należy de Iaśeudea- 
tury D. O. G. w Kielcach.

Poszukuję się
8klepi, Piwiarni lub Restauracji «d sa- 
rax, wiadomość w Administracji.

2002-3

Dcnflnó re’P- ekonom rolny samotny potrzebny
IleijUud zaraz. Wiadomość Hotel Rzymski M 1. 

2020—2

PobrzBtoy pachciarz ze swojemi krowami aa 
lato. Wiadomość w Administracji. 

2013-3

przyjmuje watelkia obzUluoki i repereąje. mie
szkanie prywatne Lubelska M 3<t 1225-16

SnP7PlllliO Iluzjon z calem urządzeniem i dg.
DplZuiluJy namo. Kunów gub. Radomska Ga
liński. 2018—3

Ggubiono Asygnaty Polskiej Pożyczki po rb- 
li 100 M list P. 18417, 18418, 18419. Oraz pie
niądze, które znalazca zechce zatrzymać, zwra
cając Asygnaty, Mikołaj Dąbrowski w Z ach at co 
gm. Potworów. 2016—1

100 kor. nagrody 
za zwrócenie zgubionego dnia 19/111 
damskiego srebrnego zegarka z łańeu- 
szkiem, znalazsa złoży adres w Admini
stracji „Głosu*. 1998—2

Biuro Pośrednictwa Pracy
PRZY

łnesienlt FaimateiiW Iieii Badomskisj 
Poleca pracowników aptekarskich waa^etkieh 

stopni. Kapno, spzccdai i dzicriawa wMk. 
Ułatwia wszelkie cagnaoSci W zakres fanaa- 

oji wehodaące.j
Badom Skcafoka Pocaiowa 53.

Kierownik Biura M
l.eJ -g Prowizor Farmami.

Zgubiono książeczkę lokacyjną (niebieską) Ka- 
Zl sy Pożyeskowej Przemysłowców Radomskich 
wydaną nu imię Wfgliekiego Jana za M 19032 
232/18. 3015—1

PKnapteycR»a» nauka ną maszynie MarjaeiM
18 bj. Ł 1997-

Fwnifl używaną kasę ogniotrwałą. Oferty de
KBply Administracji „Głosn". 20006—3

Mi zdolny mężczyzna poszukuje jakie
gokolwiek zajęcia może złożyć kaucje

Wiadomość w Administracji. 2003—3

Uannrffniolki ®np«i>kiego poszukuję. Zgio- 
rlulluBUululał sieni* pod „Technik* do „Gło
su* Radomskiego. 200T—2

for 1'b ■ praktyką poszukuje posady. Oferty 
liUuUll do Adm. „Głosu* pod „Leśnik*.

QnlsOOm we^s^< pisane na blankietach rosyj- 
Dpluudlii skieb, do 1 kwietnia wszelkie weksle 
wystawione na moje nazwispo są zupełnis nie 
ważne. Wojciech Pilipesak wieś Bzcxeglo. 1875

Redsktorj Henryk NiedźwiedzkL Druk J. K. Trzebiński — WyOawnistwo Gazety: „Etos Radomski0


